
 
                                                                                             

 
 
 
 

Página 1 de 1 
 

ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS 

CNPJ: 06.554.893/0001-01 

Gabinete da Prefeita 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 002/2022 

 

PARTES: Contrato de Prestação de Serviços celebrado entre o A PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PIMENTEIRAS - PI, Estado do Maranhão, inscrito no CNPJ/MF sob 

o nº 06.554.893/0001-01, com sede e foro nesta cidade, endereço na Rua João Dantas, 

nº 210, Centro de Pimenteiras – PI, CEP 64.320-000, e a empresa DT 

EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI, estabelecida na AVENIDA 

CONSTANTINO CASTRO, Nº 36, QUADRA 09, PAMPULHA, CEP: 65.606-860, 

Caxias – MA, devidamente cadastrada no Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica sob. n.º 

33.748.824/0001-01. SIGNATÁRIOS: pela contratante assina a Sr(a). MARIA LUCIA 

DE LACERDA, Prefeita Municipal, portador da Cédula de Identidade nº 22633181 

SSP/CE e CPF nº 247.482.423-53, e pela contratada assina o Sr. WILLYAN 

FORTALEZA GOMES FERREIRA, proprietário, brasileiro, casado, comunhão parcial, 

natural de São Luis-MA, nascido em 11/04/1989, empresário, portador do CPF n.º 

601.700.12301 e Carteira nacional de habilitação n° 06047174852 (CNH), Residente e 

Domiciliado na Avenida Constantino Castro, 36, Pampulha – CEP: 65.606-860 – 

Caxias/MA. OBJETO: O objeto do presente contrato é a Contratação de empresa 

especializada para Prestação de Serviços de Assessoria e Consultoria Técnica 

Administrativa nas áreas de Licitações e Contratos Administrativos para a Prefeitura 

Municipal de Pimenteiras - PI. LICITAÇÃO: Inexigibilidade de Licitação, conforme o 

art. 25, inciso II c/c art. 13, inciso III da Lei n.º 8.666/1993, vinculado ao Termo de 

Inexigibilidade nº 002/2023 e Proc. Administrativo nº 015/2023. VIGÊNCIA: 12 

(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 66.000,00 (Sessenta e seis mil reais), 

distribuídos mensalmente no motante de R$ 5.500,00 (Cinco mil e quinhentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 500 – Recursos Próprios. DATA DA 

ASSINATURA: 13/01/2023. 


